**A plurium.** Sive succedat dñf  
rio scripti precedūt legitimos: t si cōdito sit  
adiecta t interim nō pōt repudiari nō corā iudice. b.  
d. C. Op. glo. ad fi. l. de. l. is pōt. t. l. is g. s. i. s. e. So.  
hic corā iudice repudiāt. ita no. hic t h̄ris t in. l. i. s.  
cu. bo. dā. uel dicit qd hic extiterat conditio. prima sol-  
est magis notabilis.

**J seruum.** Seruū alienū ob hosti-  
bus redēptū pōt qd si  
bi necessariū heredē facere: sed dñs pmo esti-  
matio debetur. b. d. bec est glo. qd ponit q̄liter iste redē-  
ptus teneatur t cui' t ad quid.

**S i quis hac lege.** Potest quis p  
esse necessarius t pro parte voluntarius. hoc dicit u  
de pro hoc quod no. in. l. iij. s. penulti. j. de heredi.  
institu.

**Ex. s. sequenti.**  
C Quando verba sunt scripta i personā non extendū  
tur ad fieri facientē: secus si sunt scripta in re: t dicit  
quid verificatur in qualibet particula.

**Pretor ait.** Qui admouet aliquid abstinat mala fide perdit beneficiū abstinēdi: secundum post abstinentiam h. d. usq; ad h. et p̄mo ponuntur vbae edicti. secundū iuris. ponit casum i edicto. tertio icipit expositionē. s. ibi: si q̄s suus. tertia ibi: nō dixit. Per hoc q̄ dicit si q̄s suus apparuit expositio illoz. vboz cū eāne positorū in edicto. nā sumit eū. s. suū ut hic uides. vide tex. dū dixit hic exponit vbae edicti factuz fuerit rē. No. ex hoc v̄. q̄ quādo vbae sunt scripta in psonā: ut si q̄s occiderit: si q̄s p̄cuserit: si quis furatus fuerit et similia: nō porrigitur h̄z p̄priā significatio nē ad eū q̄ fieri fecit: h̄z quādo vbae sunt scripta ī rē. hoc ē generaliter seu ipsonaliter: ut si hoc factū fuerit et similia nō dicit p̄ quē: et tūc ex p̄pria significatiōe porrigitur ad fieri faciētē. dū quo p̄. 3a. de are. in. l. aut q̄ aliter. in. h. j. qd̄ vi aut clā. et l. hec vbae. j. de adul. dixi plene. l. nō solū. s. si mādato. et s. pculus. j. de iniurijs. **C**hicit tex. ait p̄tor. hic exponit vboz exheredare. No. q̄ dictio qd̄: vificaf in qlibet p̄ticularia rei. iō glo. q̄ est in. l. i. s. i. de op. no. nū. dū tex. dicit qd̄ opis exponit quid. i. qd̄ q̄a p̄fectū opus regrif: q̄si dicat qd̄ uerificatur in qlibet p̄ticularia: et tex. dicit hic. Dicit tex. admonere. hic exponit vboz admone re. **C**Op. glo. et uide q̄ talis error non excusat eū: ut. l. ei. q. s. si iniuria. de inur. et l. i. ē. de legi. **H**y. dicit. dic ut no. in. d. l. eu3 q. in. fi. uel dicit uel spāle hic i additione hereditatis que cōfisit i solo aio: ut. l. pro berede. s. i. b̄m **H**y. tu dicas q̄ i l. eū q. anim. erat delinquēdi. et iō punitur si ali um offendit quē crediderit. hic v̄o nō erat aius delinquendi. Ad. l. i. de legi. dic q̄ posito q̄ illa ignoratiō dū puniri. hic tñ nō dū puniri tata pena ut p̄dat beneficiū abstinēdi.

**Hec uerba.** No. ex hoc. s. g. ll. q̄ ppter delictū priuant aliquē aliquo beneficiū obtinēdo nō habēt locum post beneficiū iā obtentū: qd̄ p̄t ad multa facere. **C**Opp. de. l. s. C. de repu. here. So. fateor q̄ spōte q̄ semel abstinuit p̄t adire ad hereditatē: h̄z delinquēdo nō uide ad eā redī: facit. l. si q̄s extraneus. s. e. et ibi uide rationē.

Ex. l. sequenti.

**Dilatatione data.** x. dierū si ille cui data est dilatio expedit p̄ma die iudex p̄t p̄cedere quia finita cā dilatiōis est finita dilatio.

**I quis heres.** \* Finita onis finit dilatio. h. d. et bona. l. per quā dixi iā pluries dū factō si iudex dat alicui terminū triū dierū ad respōdēdum positionibz et ille r̄ndet p̄mo die q̄ ámodo iudicis officiuz p̄t p̄cedere sicut si illa dilatio eēt finita nec illū vlti mū diez expectare dū: ut hic et l. a filia. s. h. j. ad tre. **C**Op. de. l. in illa stipulatione si calēdis. et l. insulam. j. de vbo. obli. et s. si quis cau. l. si eū s. i. Sol. hic loquī in hereditatibus in quibus solā nō impedit additionē. et uide glo. dic ad illa cōtraria ut sequit in se. cōtrario. p̄ hoc vide glo. in. l. iii. et iii. s. de cōdi. insti. dicit glo. i. l. insulā. h̄z in illis nō erat finita cā dilatiōis oīno: ut ibi p̄z sicut in se. contrario.

**I quis non quasi.**

Qd̄ quis facit ut filius nō ut heres non inducit immissionē. h. d. puto etiam q̄ si dixit qua si heres simpliciter q̄ intelligatur ut filius h̄z ea que habuistis i. l. pro berede. s. quid tamē. s. e. et in. l. si patroni. in. prin. j. ad tre. et faciūt ista an

filius uideatur heres tenendo feuda et emphi theosim. Et hic uidetur q̄ nō sunt hereditaria: ut dixi. in. l. si patroni. i. prin. s. allega.

Ex. l. sequenti.

**Filius petēdo iuramentū fidelitatis nō vide tur se imiscere nec ēt petēdo possēdēes emphi theoticas que ex forma pactorum debēt uenire ad filios.**

**Ui putat se.** Cōditio dā

datur plus: secus si min. hoc dicit. Inducit **H**y. l. precedētem q̄ filius petēdo iuramentū fidelitatis non uidetur se imiscere: cuz illud pertineat ad filios ut filios: nō ut heredes. Idē dico si peteret possēdēes emphi theoticas: que ex forma pactorum debent uenire ad filios ut ad filios: de quo per **H**y. in. l. si patroni. in. prin. ad trebel. dixi in. l. ut iuris uandā. s. si liberi. de op. li. **C**Opp. de. l. cui fundus. in. prin. j. de condi. et demon. So. ibi erat adiecta cōditio pluribus. bic uni. **O**pp. de. l. si quis extraneus. s. sciēdū. s. e. So. ibi ē cā prorsus diuersa.

**Qui bona fide.** Libe r p̄uā servū iussu alterius adeūdo nō obligat. secus si sua spōte. h. d. cū. s. se. q̄ incipit de eo et cē.

**De eo.** **C**Op. s. pxi. s. So. habuistis ī d. l. qui in aliena. s. i. ē. et si qui dem ille qui adiuit sicut eius propositi: ut omnino uellet esse heres: si ul' sibi uel alij acqrat adeūdo efficitur heres. Sed si dubitatur an uoluerit esse heres: et tunc aut adit iussu alterius et nō presumit acquirere sibi: ut. s. pri. s. Aut sine iussu adit: et tunc uide uelle eē heres et sibi acquirere. et hoc idem uidistis in fi. in. d. l. qui in aliena. s. i. s. e.

**E semisse.** Qui adiuit ex parte minori cū deferretur hereditas: pro maiori obligabitur: si eius erat propositi. h. d. **C**Op. de. l. ex asse. s. e. So. glo. q̄ ibi sciuīt se institutū in totū. hic ignorauit. **C**Opp. de. l. si quis mihi bona. s. ex asse. s. e. So. glo. q̄ ibi in iubēte hic iadeūte. hoc non placet **H**y. quia quantū ad hoc iubens dū esse certus: ut. l. parer. in. prin. j. e. unde solue ut sequens cōtrariū. **C**Op. de. l. si quis ex traneus. s. sciēdū. s. e. et l. illud. s. si pars here. pēdic aut sciebat se institutū in parte maiori et est heres in totū: ut. l. i. et j. et l. ex asse. s. e. aut ignorabat: et tūc aut erat eius p̄positi q̄ uolebat oīno eē heres pro quacūq; parte: et tūc heres erit sine dubio: aut erat eius propositi q̄ uolebat eē heres pro maiori et non erit: ut hic. aut dubitabat: et tunc aut est sibi utile q̄ sit heres pro maiori et ex hoc fit eius cōditio melior: et presumit q̄ voluerit eē heres i totū. aut h̄z fit deterior ei cōditio: et tūc sec: et l. si q̄s mihi bona. s. q̄ si ex pte. s. e. Aut dubitabat utrū sit ei utile aut nō: et tūc intelligo q̄ si erit heres p̄ maiori pte voluerit eē: alias sec: et l. s. q̄ si ex parte.

Ex. l. sequenti.

**C**ā gerūdū iudicat conditionē.

**I tu ex parte.** Quocūq; iure adī portio alia que potest acquiri sine noua additione acquiritur. Item qui ex institutione repudiat partē non potest in alia parte ex substitutione succedere: et repudiata iure accrescendi habebit. h. d. et fortis. l. diuide. p̄to p̄t unaq; q̄ q̄s adiuit ex substitutiōe et postea extat cōditio iustitiōis: et ad illā r̄sidit. So. q̄ repudiauit

fragabilis. d̄ offi. ordi. ut refert bal. in. d. c. i. q̄ q̄ statutū ē alt. cui terminū ad se corrige dū et certū ē q̄ nō vult se corriger q̄ h̄z expecta ri. et ad p̄dcā faciūt q̄ no. doc. in. c. ab excōicato. d̄ rescrip. bar. et bal. i. l. siue ps. d̄ dīlati. ADDE p̄ pau. d̄ ca. in. fert hāc. l. ad duas. q. maxie ad statu. rū floreūmū dictāō p̄ ap. pellari dēat ī fra. x. die. et postea bēat. x. dies ad p̄ seqndūm ap. pella. q̄ si q̄ p̄zia die ap. pellauerit. q̄ statū incipit currere. x. dī es nec expe. ctari dū la. plus. x. die. ar. h̄z. l. dicit tñ et alij cō. suluerit grī. u. itē iducit ad alij. q. et si maritū rel. q̄ uozē v̄su fru. toto tpe vīte sue dū mōvidua ste terit et post mortē relig. alfi et mulier se marita. rit q̄ ille ale. sb̄stutū dū stativēre nec expectat mō tē mulieris p̄ hāc. l. et p̄ id q̄ p̄t io. an. i adi. spe. i ti. d̄ sedis nup. sup. rub. nō ob. q̄ dicit p̄ mortē mu. lieris q̄ cēle tur se retulit se ad casū q̄ mulier si nu. p̄bit. h̄z si co. gitat. q̄ de buiss. nubē eo. mō subli tuiss. i illū ca. sū cū i abob. finiaſ v̄su. et si erōllit unuſ ca. uēlet all. arg. l. mulier. j. ad tre. nō ob. et. l. pub. s. i. d̄ p̄di. et de. q̄ ibi ex. pectatio t̄p̄l p̄t cē p̄fici. ei cui fuit p̄ legatū h̄z hic mulieri non p̄t cē p̄fici. sed beredi tā. tū.